
 

ATO DO PRESIDENTE DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL N.º 04, DE 19 MAIO DE 2021 
 

“O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TARUMÃ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, DO 
REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS, 
EXPEDE O SEGUINTE ATO”: 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade de apoio à preservação dos direitos dos servidores públicos 

estaduais aposentados e pensionistas que já contribuíram ao longo de suas carreiras,  

 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - Fica manifestado, em nome de todos os vereadores da Câmara Municipal de 

Tarumã, o apoio ao Projeto de Decreto Legislativo Estadual n. 22/2020 que trata da anulação do 
Decreto n. 65.021 de 2020, que instituiu o Desconto Escalonado nos proventos dos servidores 
públicos estaduais. 

 
Art. 2º - Para conhecimento da população e das autoridades competentes, proceda-se a 

publicação deste. 
 

 

Câmara Municipal de Tarumã, 19 de maio de 2021. 

31.º Ano da Emancipação Política 

29.º Ano da Instalação 

 

 

 

 

José Roberto de Almeida 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Publicado no Átrio da Câmara em 19 de maio de 2021. 

 


